
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до «Положення про туристично-інформаційний візит-

центр «Дністер» Біляївської міської ради», затвердженого рішенням 

виконавчого комітету Біляївської міської ради № 8 від 09.12.2010  

 

 Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 29 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою реалізації Програми розвитку 

культури та туризму у Біляївській об’єднаній територіальній громаді на 2016-

2020 роки, затвердженої рішенням сесії Біляївської міської ради №38-4/VII від 

24.12.2015, виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до «Положення про туристично-інформаційний візит-

центр «Дністер» Біляївської міської ради», затвердженого рішенням 

виконавчого комітету Біляївської міської ради № 8 від 09.12.2010, виклавши 

його в новій редакції (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

 Біляївський міський голова                                                   М.П. Бухтіяров          

 

 

№ 109 від 23 липня 2020 року 

м.Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Додаток  

                                                                            до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

                                                                                  № 109 від 23 липня 2020 року                                                               

  

                                                                                             

ПОЛОЖЕННЯ 

про туристично-інформаційний візит-центр «Дністер» 

Біляївської міської ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Туристично – інформаційний візит – центр «Дністер» Біляївської  

міської ради (далі   візит – центр) створений у рамках проекту «Укріплення 

інтеграції прикордонних регіонів у сфері розвитку сільського зеленого 

туризму». Візит-центр є закладом місцевої туристичної інфраструктури 

комунальної власності  та не є юридичною особою.  

1.2. Головною метою створення та функціонування візит-центру є надання  

безкоштовної інформації для сприяння розвитку привабливого туристичного 

іміджу території Біляївської ОТГ.  

1.3. Засновником та власником майна  візит-центру є Біляївська об’єднана 

територіальна громада.  

1.4. Власник або уповноважений ним орган здійснює фінансування візит – 

центру за рахунок коштів місцевого бюджету та інших коштів, не 

заборонених законодавством,  у встановленому ним  порядку . 

1.5. Положення, структура, штатний розпис візит – центру погоджується у 

порядку встановленому Біляївською міською радою. 

1.6. Координацію діяльності візит – центру здійснює управління культури,  

молоді, спорту та туризму Біляївської міської ради . 

1.7.   У своїй діяльності візит – центр керується чинним законодавством  

України, рішенням Біляївської міської ради, цим Положенням, іншими 

нормативно – правовими актами. 

 

2. Цілі і завдання візит – центру 

2.1. Головною задачею візит – центру є створення умов для організованого  

і ефективного туризму, інших видів рекреаційної діяльності в природних 

умовах Біляївської ОТГ з дотриманням режиму охорони заповідних 

комплексів та об’єктів. 

2.2. Завдання візит –центру у сфері інформаційно – туристичної діяльності є 

- надання безкоштовної інформації жителям та гостям громади туристичного 

спрямування 

- підвищення іміджу Біляївської ОТГ на туристичному ринку; 

- створення та просування туристичного продукту, як на внутрішньо 

українському, так на міжнародному ринку туристичних послуг за допомогою 

інформаційно – рекламного забезпечення; 



- формування екологічної культури мешканців громади ; 

- взаємодія з державними установами туристського профілю, комерційними 

туристичними операторами й агентствами, суб’єктами туристичної індустрії 

Одеської області у межах компетенції візит –центру з питань сприяння 

розвитку туризму у Біляївській ОТГ; 

- організація туристичних та екскурсійних маршрутів, маркірованих еколого-       

    освітніх стежок; 

-участь в реалізації діючих наукових, екологічних, освітніх, культурних 

програм ; 

-організація та сприяння у проведенні семінарів, курсів, конференцій, 

ділових зустрічей за участю вітчизняних та зарубіжних спеціалістів на 

території візит – центру; 

- співробітництво із  громадськими організаціями по встановленню контактів 

із візит –центром, навчальними закладами, реалізації спільних туристичних 

програм та проектів; 

- сприяння комплексному розвитку регіональних туристських маршрутів, 

прогулянок за місто, екскурсій, маршрутів вихідного дня; 

-розробка брошур, буклетів, рекламних проспектів, сувенірної продукції що 

сприяють підвищенню туристського іміджу Біляївської ОТГ та Одеського 

регіону; 

- провадження комерційної діяльності, не забороненої законодавством. 

 

3. Фінансово-господарська діяльність. 

3.1. Візит – центр здійснює свою діяльність за рахунок фінансування з 

місцевого бюджету у порядку встановленому  Біляївською міською радою, а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

3.2. Платні послуги надаються за переліком та у порядку визначеному 

діючим законодавством.  

 

4. Обов’язки та права 

Права і обов’язки співробітників   візит-центру визначаються посадовими 

інструкціями, що затверджуються в порядку визначеному Біляївської 

міською радою.  

 

5. Припинення діяльності візит-центру 

Візит-центр може бути припинено шляхом реорганізації (злиття, приєднання, 

поділ, перетворення) або шляхом ліквідації у разі прийняття відповідного 

рішення Біляївською міською  радою або за рішенням суду. 
 

. 

Начальник  управління культури,   

молоді, спорту  та туризму                                                             Т.А.Малєвська 


